Beitrittserklärung

Ja, ich möchte Mitglied im *Förderverein Grundschule Lengede e.V.* werden!

Bitte in DRUCKBUCHSTABEN ausfüllen

Name, Vorname
Geburtsdatum
Straße / Hausnr.
PLZ / Ort
E-Mail
Jamo dos Vindos

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt in den *Förderverein der Grundschule Lengede e.V.* unter Anerkennung der Satzung. Diese ist einsehbar im Sekretariat oder auf der Homepage der Grundschule.

Der Jahresmitgliedsbeitrag beträgt mindestens EUR 12,00 pro Jahr.

Ich unterstütze den Förderverein mit einem jährlichen Betrag von:

EUR _____ (bitte ausfüllen)

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten in einer EDV zum Zweck der Vereinsverwaltung gespeichert und verarbeitet werden. Außerdem willige ich arbeitung meiner Daten wie folgt ein:

- Zusendung von wichtigen Informationen des Vereins per E-Mail
- ☐ Veröffentlichung meines Namens in Presse<mark>artikeln</mark> (Print & Web), z.B. Zeitungsartikel

Ort, Datum, Unterschrift

KLEINER BEITRAG GROBE WIRKUNG

Unsere Kinder verbringen sehr viel Zeit in der Schule. In vertrauensvoller Zusammenarbeit zwischen Eltern, Lehrern und Schülern können wir die Erziehung und Bildung unserer Kinder gemeinsam fördern und unterstützen.

Sie möchten die Schule unterstützen, ohne Mitglied zu werden? Dann freuen wir uns über Ihre Spende.

Alle Fragen zur Mitgliedschaft, aktiven Mitarbeit und aktuellen Aktionen beantworten wir gerne:

Sie erreichen uns

per Mail:

foerderverein-gs-lengede@gmx.de

postalisch:

Förderverein Grundschule Lengede e. V. Hinter der Kippe 11, 38268 Lengede

Volksbank BraWo BLZ: 269 910 66 Kontonummer: 7383 8780 00 IBAN DE37 2699 1066 7383 8780 00





Informationen zum Förderverein Grundschule Lengede e.V.



SCHULE AKTIV MITGESTALTEN

Der Förderverein der Grundschule Lengede e.V. setzt sich für eine erfolgreiche und entspannte Schulzeit unserer Kinder ein. Mit der Gründung im Frühjahr 2006 hat sich unser Verein das Ziel gesetzt, die Grundschule in ihren Projekten zu unterstützen.

Dies erfolgt durch Spendengelder und Fördermitgliedschaften für Ausstattungen, moderne Lern- und Lehrmittel, Schulveranstaltungen und pädagogische Projekte, die über das Schulbudget hinaus gehen.

unsere Projekte

- Unterstützung beim Anlegen des Schulaußengeländes
- Aufbau der Schulbücherei "Raum der 1000 Buchstaben"
- Durchführung der Abschiedsfeier für die 4. Klassen
- Organisation des Sponsorenlaufs
- Erstellung des jährlichen Schulkalenders
- Unterstützung des Zirkusprojektes
- Jährliche Vorlesenacht





ETWAS BEWEGEN

Auch die aktive Mitarbeit macht Spaß und fördert die Verbundenheit zur Schule, sowie den Kontakt zu Lehrern und anderen Eltern! Engagierte Helfer, die uns bei der einen oder anderen Veranstaltung unterstützen möchten, sind immer herzlich willkommen!

Nur mit Ihrer Unterstützung können auch zukünftig die erlebnisreichen Projekte für die Kinder der Grundschule Lengede realisiert werden.

Werden Sie Mitglied und unterstützen Sie unsere Arbeit!

Denn nur so können wir die Organisation des Einschulungscafés, den Besuch des Ökogartens, sowie des Weihnachtsmärchens, aber auch die Durchführung der Vorlesenacht und der Abschlussfeier realisieren



SEPA-Lastschrift-Mandat

Mandatsreferenz: Ihre Mitgliedsnummer Zahlungsart: Jährliche Zahlung Gläubiger-Identifikationsnummer: DE90ZZZ00000840988

Ich ermächtige den Förderverein Grundschule Lengede e.V. meinen Mitgliedsbeitrag mittels Lastschrift von dem von mir angegebenen Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein Grundschule Lengede e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ferner werden mir anfallende Gebühren für nicht eingelöste SEPA-Lastschriften in Rechnung gestellt.

Bitte in DRUCKBUCHSTABEN ausfüllen.

 Kontoinhaber	
Geldinstitut	
 IBAN	
BIC	
Mein Mitgliedsbeitrag wird jährlich eingezogen.	
Meine Spende beträgt einmalig	€.
Ort, Datum	
 Unterschrift Kontoinhaber*in	

Der Mitgliedsbeitrag sowie die Spenden können beim Finanzamt steuerlich geltend gemacht werden.

St.Nr. 38/202/06169 gemeinnützig im Sinne §§ 51 ff AO. Spendenbescheinigungen werden auf Wunsch ausgestellt.